
Rámcová dohoda
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zá kona  č. 8 9/2012 Sb., obč anský záko ník, v platné m znění , 

(dále jen  „ obč ans ký záko ník" )

I. S mlu vní  st rany

Centrum  kard iova sku lárn í a tra nsp lan tač ní chirurgie Brno (dále jen „CKTCH ")
se sídlem  Peka řská 664/ 53, 656 91 Brno
zastoupen o doc. MUDr. Petre m Něm cem, CSc.,  MBA - ředit elem
IČ: 0 0209 775
DIČ: CZ0 0209775

nezapsá no v o bchodn ím rejstř íku
(dále jen  kupující)

a

Lindě Gas a.s.
se sídlem U Tec hno plynu 13 24 ,198  00 Praha 9

IČ: 0 001 175 4
DIČ: CZ0001 175 4

(dále jen  prod ávaj ící)

II. Prea mbu le

Tato  rámc ová doho da vym ezuje práva a p ovin nost i obou  smluvní ch stran při vý konu  práv a p ovin ností 
souvise jícíc h s poskyto váním plně ní dod avatele  v rámci jed notlivých  obje dná vek , které bude kupující  
před ávat prodávajíc ímu v případě potřeby  na základě  t éto doh ody  a za pod mínek stanov ený ch v této 
dohodě specifikov aný ch v jednotl ivých obje dná vkách.

Na základě  t éto rámcové  doh ody  bude kup ujíc í podle  svých aktuáln ích potře b zadávat prodávajíc ímu 
veře jné  zakázky  na dodávky podle  čl. III této doho dy. Smlouv a na plně ní veře jné  zakázky  z adávané na 
základě této  rámcové doh ody  bude uzavřena na základě  výzvy kupující ho (objednávky) k p osk ytnu tí 
plně ní a jejího píse mné ho pot vrze ní prodávajíc ím.
Písemno u form ou se rozu mí rovn ěž elek tron icky , konk rétn ě e-m ailem.

III. Před mět  do hod y

1. Před mětem této doh ody  je výkon práv a pov inno stí. Výk one m práv a pov innost í se rozumí, že 
pro dáv ajíc í bude opa kovaně  dod ávat specifik ova né množství vybraných léčiv -  oxid dusn atý,  
INOMAX  na základě jed notlivých  objedn áve k dle článku VII. této  dohody  (dále jen „pln ění"). 
Pro dáv ajíc í se tímto zava zuje , že bude kupujícímu dodávat podle této  dohody  níže uved ené zboží 
na základě  objedn áve k vystavený ch kupu jícím , nedoho dno u-li  se účas tníci  jina k. Pro dáv ajíc í se 
zava zuje  umo žnit kup ujícímu nabýt vlas tnic ké právo k tom uto zboží a kup ujíc í se zava zuje , že 
uhradí prodávajíc ímu za d odan é zboží kupní cenu.

2. Sezn am jed notlivých  druhů vyb raných  léčiv, které budou před mět em dod ávek na základ ě 
rámc ové doh ody  (kata log)  je uvedený v příloze č. 1 a je nedí lnou sou čás tí té to dohody.

St rá nk a 1 z  6



3. Před mětem této doh ody  jsou  i jiné  léčiva, které jsou stejn é pova hy veře jné zakázky  a nejsou 
v d obě podp isu této  doh ody  uvedeny v příloze č. 1.

4. Před mět  této doh ody  ve sjed nan ém rozsa hu bude real izován kupu jícím  výlu čně na zákla dě 
obje dná vek , ned oho dnou-li se účas tníc i písemně jinak. Bližší  podmínky objedn ávk y stan ovuje 
člán ek VII. této doho dy.

5. Zbo ží bude prodávajíc ím dod áváno post upně po dílčíc h plněn ích, přiče mž dílčím  plněn ím se pro 
účely  .této doh ody  rozu mí dod ání  zbo ží na základě  .jedné obj edn ávk y kupu jícího, která bude 
vystavová na průb ěžně  po dobu platn osti této doh ody, zpra vidla  jede nkr át týdně.

6. Nedílnou  sou částí této  doh ody  je vešk erá a úplná dok umentace , která bude kupujícího 
opr avň ova t zbo ží užívat, ne bo je  podmínkou užív ání zboží.

IV. Čas a m ísto plnění  a jeho předán í

1. Tato doho da se uzavírá na dobu  určitou, a to na obd obí  4 let počínaje  jejím  podp isem  obou 
smluvn ích stran.

2. Dod ávky  se budou usk utečňo vat  nep ravideln ě. V případě,  že se vysk ytne naléhavá potře ba dalš í 
dod ávky , zaji stí prodáv ajíc í jej í dod ání  do tří pracovn ích dní. Nalé havou potřebu další dodávky  
ozn ámí kup ujíc í prodávajíc ímu bezo dkla dně  poté, co se o ní dozví.

3. Zah ájen ím plně ní kon krétní obj edn ávk y je  den píse mné ho pot vrze ní příslušné  obje dnávky.
4. Ter mín em spln ění  kon krétní objedn ávk y je den dod ání  obje dna néh o množství vybraných léčiv. 

Pře vzetí dod ávky mus í k upu jící potvr dit.
5. Míste m plně ní je sídlo kupujíc ího Pekařská 664/ 53, 656 91 Brn o- .
6. Pro dávajíc í je povinen dodat dílč í plně ní ve  smyslu odst. 2-5 toh oto článku.
7. Nedí lnou sou částí každé dod ávk y bude dod ací list, který  bude obs aho vat  množs tví a druh 

dod ávanéh o zbož í. Přiče mž druh dod áva néh o zboží mus í být iden tický s nabídkou .

V. Cena

1. Cena bude stan ovena vžd y podle  před mětu plně ní kon krétní objedn ávk y na dod ání  vybraných 
léčiv podle polo žkového rozpočtu  v  příloz e č. 1.

2. Celk ová před pok láda ná cena zakázky po dobu  platn osti této  rámcové  doh ody  činí 4 498 800,- Kč 
bez DPH, tj. 5 173 620,- Kč vč. 15 % DPH.

3. Po přev zetí  dod ávk y vyb raných  léčiv kupu jícím  zašle prodáv ajíc í kupu jícím u kone čnou cenu 
s podrobn ým vyú čtován ím jed notliv ých  položek.

4. Cena musí obs aho vat  veškeré nák lady  prodávajíc ího spojené  s kon krétní obje dná vkou jako  je 
dop ravn é, balné , poj ištění atd.

5. Cen ík zboží tvo ří přílohu této  dohody. Cen y zboží uvedené v ceníku jsou  platn é po celou  dobu 
účin nost i této dohody, nedoho dno u-li  se účas tníci  jinak. Prodáv ajíc í je o právněn kupn í cen u každé  
polo žky zbož í uve deného v c eníku zvýš it nebo sníži t v přípa dě zvýšen í nebo sníž ení  záko nem  
stan ovené sazb y DPH ke dni zdanite lného plnění . V t akovém  přípa dě nebude vyh otoven  dodatek  
k této  d ohod ě.

6. U léčiv, které nejsou  uved eny v příloz e č. 1 této  doho dy, a které kup ujíc í objedná v rámci péče o 
pacienty , a které jsou  stejn é povahy před mětu plně ní veře jné  zak ázky jako polo žky uvedené 
v příloze č. 1, b ude cena sníže na o 10% opro ti aktu álně  platném u ceník u prodávajíc ího.

VI. Platební podmínky

1. Pro dávajíc ímu  vzniká právo  účto vat cenu potv rzen ím pře vzetí o bjed nan ého  zboží kupu jícím .
2. Faktura vyst avená prod ávajícím  mus í být dolo žena potv rzen ými  dodacím i listy za zboží.
3. Faktu ra bude mít nále žitosti daňového dokladu dle zákona č. 563 /199 1 Sb., v platn ém znění. 

Nebu de-li  faktura obs aho vat některou  nále žitost, je kup ujíc í oprá vněn fakturu před uplynutím

Stránka 2 z 6



Ihůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. V takovém případě nelze uplatnit 
zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná běžet opět ode dne doručení 
opravené faktury.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, faktura a dodací list budou vystaveny a odesílány 
.

í
.

 
 

zakázky, na jejímž základě vznikla tato rámcová dohoda.

VII. Objednávka -  výzva k poskytnutí plnění veřejné zakázky a její potvrzení

1. Plnění prováděné na základě této dohody objedná kupující konkrétní objednávkou. V této 
objednávce bude uveden přesně specifikovaný předmět plnění objednávky, tzn. jednotlivé druhy 
vybraných léčiv a jejich množství.

2. Objednávku bude kupující činit písemně, a to elektronickou formou prostřednictvím e-mailu.
3. Prodávající objednávku neprodleně, nejpozději do 8 hodin od převzetí potvrdí kupujícímu.

Vlil. Součinnost

1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu informace nutné k řádnému dodání objednaných 
vybraných léčiv a potřebnou součinnost ke splnění objednávky, zejména převzetí a potvrzení 
objednaného zboží.

2. Kupující je povinen prodávajícího informovat o všech změnách, které se vztahují k předmětu 
plnění a mohou ovlivnit nebo změnit požadavky na konkrétní dodávky.

3. Pokud kupující v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této dohody nepřevezme řádně 
nabídnuté plnění nebo neposkytne potřebnou součinnost ktomu, aby prodávající mohl plnění 
řádně dodat, dostává se do prodlení.

4. Opakované neposkytnutí součinnosti, zejména prodlení kupujícího, je důvodem k odstoupení 
od dohody, pakliže byl kupující na neposkytnutí součinnosti písemně upozorněn.

5. Kupující zboží převezme, nevykazuje-li žádné vady. Pokud nebude zboží dodáno v požadovaném 
množství, jakosti, druhu a provedení, má kupující právo dodávku odmítnout. Odmítnutí a důvody 
vyznačí v dokladech prodávajícího.

6. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení v místě plnění z dopravního 
prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.

7. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této rámcové dohody 
určena Květuše Šubrtová, tel: 543 182 527

8. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této rámcové dohody určen Ing. Marek Pasler, 
tel: 731 608 615, e-mail: marek.pasler@linde.com

IX. Záruka a odpovědnost

1. Prodávající je povinen dodat plnění v množství, jakosti a provedení, které bude určenou touto 
dohodou a konkretizováno jednotlivými objednávkami. Je povinností prodávajícího předmět 
plnění zabalit a opatřit vhodným způsobem tak, aby při jeho přepravě nedošlo k jeho poškození. 
Prodávající je povinen dodržovat správnou distribuční praxi ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., o 
léčivech, v platném znění.

Stránka 3 z 6








